
Zpráva o změnách organizace výuky v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

/označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky ve školním roce 2020/2021 

 

Ve školním roce 2020/2021 došlo několikrát ke změně organizace výuky z důvodu  

mimořádných opatření Vlády České republiky, Ministerstva zdravotnictví České republiky a 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky. 

Dle platných nařízení byla výuka realizována prezenční a distanční formou, rozvrhy hodin 

jednotlivých tříd byly upraveny, dílčí změny rozvrhů tříd byl realizovány prostřednictvím 

modulu Suplování v programu Bakaláři. 

O všech změnách organizace výuky byli s dostatečným předstihem informováni rodiče 

prostřednictvím informačního systému Bakaláři a internetových stránek školy. 

 

Změny organizace výuky v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako 

SARS CoV-2/ na území České republiky: 

 

 

25.září 2020: 

   

• Vyhlášeno ředitelské volno  ( v souladu s § 24 odst. 2  zákona 561/2004 Sb: školský 

zákon) na doporučení ministra zdravotnictví Romana Prymuly ze dne 22. 9. 2020 

z důvodu zhoršující se epidemiologické situace. 

• Provoz školy, školní družiny a školní jídelny pro žáky uzavřen. 

 

 

Od 12.října 2020: 

 

• 1.stupeň – výuka probíhá prezenční formou. 

• 2.stupeň – výuka probíhá rotační formou, dochází k rozdělení výuky dle tabulky. 

 

 

 

Od 14.října 2020: 

 

• Z důvodu krizových opatření přijatých usnesením Vlády ČR v je provoz školy, školní 

družiny uzavřen. Výuka probíhá distanční formou ve všech ročnících. 

• Distanční vzdělávání je pro žáky povinné § 184a  zákona 561/2004 Sb. ( školský 

zákon ). 

12. – 16. října 19. - 23. října 

Výuka ve škole Výuka distančně Výuka ve škole Výuka distančně 

6. A 6. B 6. C   6. A 6. B 6. C 

 7. A 7. B 7. C 7. A 7. B 7. C  

 8. A 8. B 8. C 8. A 8. B 8. C  

9. A 9. B     9. A 9. B 



• K zajištění komunikace s žáky a rodiči bude škola využívat standardně systém Bakaláři 

a pro výuku aplikaci MS Office 365 Teams. Všichni žáci mají zřízeny přístupové účty 

a jsou povinni dbát pokynů jednotlivých pedagogů v průběhu distančního vzdělávání. 

• V tomto období bude distančně vedena výuka jen hlavních předmětů. 

• Žáci mají na základě doporučení třídního učitele možnost zapůjčení PC techniky 

(tablet). 

 

 

26. říjen a 27. říjen 2020: 

 

• Ministerstva, školství, mládeže a tělovýchovy. stanovuje odlišnosti v organizaci 

školního roku (Č. j.: MSMT-39185/2020-1). Dny 26.10. a 27.10. 2020 se pro žáky 

základních škol, středních škol, konzervatoří a základních uměleckých škol stanoví jako 

volné dny. 

• Následuje státní svátek 28.10. 2020 a dva dny řádných prázdnin 29. - 30. 10. 2020.  

 

 

Od 1.listopadu 2020: 

 

• Z důvodů mimořádných opatření nařízených Vládou ČR nadále probíhá výuka 

distančním způsobem.  

• Škola se řídí doporučením MŠMT : kombinovat synchronní a asynchronní způsob 

vzdělávání.   

• Výuka bude pokračovat podle stanoveného rozvrhu online hodin. 

 

 

Od 18.listopadu 2020: 

 

• Je povolena osobní přítomnost žáků 1. a 2. ročníků základních škol. 

• Žáci 3. až 9.ročnků se nadále vzdělávají distanční formou. 

• Jsou umožněny prezenční individuální konzultace ve škole (vždy pouze jeden žák a 

jeden pedagogický pracovník), u kterých může být přítomen zákonný zástupce žáka. O 

organizaci konzultací rozhoduje ředitel školy s ohledem na vzdělávací potřeby žáka. 

Tyto jsou nabízeny pouze žákům ohroženým školním neúspěchem, žákům s podporou 

asistenta pedagoga. 

• Je zakázán zpěv a sportovní činnosti při vzdělávání. 

 

 

Od 30.listopadu 2020: 

 

• Je povolena osobní přítomnost žáků 1. stupně základních škol a žáků 9. ročníků 

základních škol. 

• Je povolena osobní přítomnost žáků 6. – 8. ročníku základních škol v režimu tzv. rotační 

výuky – střídání celých tříd po týdnu. Cílem rotační (střídavé) výuky je organizovat 

vzdělávání po přechodnou dobu tak, aby se snížil počet žáků přítomných ve škole. 

Třídy, které v daném týdnu nemají prezenční výuku, se povinně vzdělávají distančním 

způsobem.  

• Prezenční výuka probíhá v homogenních skupinách (kolektivy jednotlivých tříd se 

neslučují, ani jinak neprolínají). 

https://www.msmt.cz/metodika-pro-distancni-vzdelavani


• Školní družina - pro přihlášené žáky za dodržení homogenity skupiny stejné jako ve 

třídě, případně budou v jedné skupině ve školní družině zařazeni žáci jednoho ročníku. 

• Jsou umožněny prezenční individuální konzultace ve škole (vždy pouze jeden žák a 

jeden pedagogický pracovník), u kterých může být přítomen zákonný zástupce žáka. O 

organizaci konzultací rozhoduje ředitel školy s ohledem na vzdělávací potřeby žáka. 

Tyto jsou nabízeny pouze žákům ohroženým školním neúspěchem, žákům s podporou 

asistenta pedagoga. 

• Je zakázán zpěv a sportovní činnosti při vzdělávání (včetně plavání). 

 

 

Od 7.prosince 2020: 

 

• Základní školy nadále beze změn, prezenční výuka pro 1. stupeň a 9. ročníky; 6. až 8. 

ročníky rotační prezenční výuka. 

• Školní družiny - je umožněno v rámci jednoho oddělení spojit žáky jednoho ročníku, 

případně nově také dvě stále stejné třídy, bez ohledu na ročník. 

• Zařízení školního stravování jsou v provozu. Provoz se řídí aktuálními pravidly pro 

provoz stravovacích služeb (od 3. prosince 2020 dle usnesení Vlády ze dne 30.11. 2020 

č. 1262). 

 

 

Od 21.prosince do 23.prosince 2020: 

 

• Vláda České republiky dne 14. prosince 2020 usnesením č. 1335 o přijetí krizového 

opatření zakázala od 21. prosince 2020 do 23. prosince 2020 osobní přítomnost žáků 

základních škol i školních družin. Provoz školy, školní družiny i školní jídelny je od 21. 

prosince uzavřený. 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zároveň stanovilo 21. a 22. prosinec 2020 

jako volné dny podle § 24 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb (školský zákon). To 

znamená, že není v tyto dny povinné vzdělávání distančním způsobem podle ustanovení 

§ 184a školského zákona.  

 

 

Od 4.ledna 2021: 

 

• Je povolena osobní přítomnost žáků 1. a 2. ročníků základních škol 

• Pro ostatní žáky je povinné vzdělávání distančním způsobem. 

• Jsou umožněny prezenční individuální konzultace ve škole (vždy pouze jeden žák a 

jeden pedagogický pracovník), u kterých může být přítomen zákonný zástupce žáka. O 

organizaci konzultací rozhoduje ředitel školy s ohledem na vzdělávací potřeby žáka. 

Tyto jsou nabízeny pouze žákům ohroženým školním neúspěchem, žákům s podporou 

asistenta pedagoga. 

• Je zakázán zpěv a sportovní činnosti při vzdělávání. 

• Za dodržení podmínky homogenity skupiny žáků jedné třídy je umožněn provoz školní 

družiny a školního klubu pro prezenčně vzdělávané žáky.  

• Zařízení školního stravování jsou v provozu. Provoz se řídí pravidly pro provoz 

stravovacích služeb, které neslouží pro veřejnost.  

 

 



Od 1.února do 14.února 2021: 

 

• Nedochází ke změnám v protiepidemickém systému ČR (PES) a provoz školy i školní 

družiny v období od 1. února 2021 do 14. února 2021 i nadále probíhá ve stejném režimu 

jako dosud.   

 

 

Od 27.února 2021: 

  

• Dle usnesení vlády č.200 ze dne 26.2.2021 se zakazuje do 21.3.2021 osobní přítomnost 

žáků na základním vzdělávání v základní škole. 

• Výjimku tvoří individuální konzultace (pouze jedno dítě nebo žák, jeden pedagogický 

pracovník a případně zákonný zástupce) - je třeba předem domluvit s vyučujícím. 

• Výuka žáků probíhá v těchto dnech distančním způsobem.  

 

 

Od 12.dubna 2021: 

 

• 1.stupeň - prezenční rotační výuka pro všechny ročníky podmíněna negativním 

výsledkem AG testu. (střídání celých tříd po týdnech – viz. tabulka).  

• Třídy, které v daném týdnu nemají prezenční výuku, se povinně vzdělávají distančním 

způsobem.  

• Prezenční výuka bude probíhat v homogenních skupinách (kolektivy jednotlivých tříd 

se neslučují, ani jinak neprolínají). 

 

  Prezenční výuka Distanční výuka 

Týden od 12.4. do 16.4. 
1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 4.A, 

4.B 
3.A, 3.B, 5.A, 5.B, 5.C 

Týden od 19.4. do 23.4. 3.A, 3.B, 5.A, 5.B, 5.C 
1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 4.A, 

4.B 

 

• 2.stupeň - povinná distanční výuka. 

• Školní družina - běžný provoz od 6.00 do 16.00 hodin pro přihlášené žáky za dodržení 

homogenity skupiny stejné jako ve třídě. V pondělí ráno jsou žáci přicházející do školní 

družiny testování u hlavního vchodu pod dohledem vychovatelky. 

 

 

Od 19.dubna 2021: 

  

• Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví k omezení provozu ve školách a 

školských zařízeních, které s účinností od 19. dubna 2021 umožňuje nad rámec doposud 

platných výjimek taktéž: o skupinové konzultace žáků posledních ročníků anebo žáků 

ohrožených školním neúspěchem, a to v maximálním počtu 6 žáků v jedné skupině 

(homogenita skupin není vyžadována). 

• Účast na těchto skupinových konzultacích je pro žáka dobrovolná. 

• Na žáka účastnícího se skupinové konzultace se vztahuje článek I Mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví čj. MZDR 14592/2021-3/MIN/KAN (tedy absence 

příznaků onemocnění COVID-19 a podmínka podstoupení testování, s výslovně 

vymezenými výjimkami). 

https://apps.odok.cz/attachment/-/down/IHOABYLUNSGM


Od 10.května 2021: 

 

• 1.stupeň - pokračuje nadále  prezenční rotační výuka pro všechny ročníky se změnou. 

• 2.stupeň - prezenční rotační výuka pro všechny ročníky obdobně jako třídy. 1. 

stupně.  V týdnu od 10. 5. začíná  prezenční výuka pro  8. a 9. ročník.  

• Výuka žáků 1. a 2. stupně je rovněž podmíněna negativním výsledkem AG testu – žáci 

1.stupně se testují jednou týdně v pondělí, žáci 2 stupně se testují dvakrát týdně,  a to 

vždy v pondělí a ve čtvrtek neinvazivními antigenními testy.   

 

 

Od 17.května 2021: 

 

• Novelizované mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví k omezení provozu ve 

školách a školských zařízeních, s účinností od 17. 5. 2021. 

• Na základních školách na území celé České republiky se umožňuje osobní přítomnost 

žáků 1. stupně bez rotací. Výuka probíhá bez omezení  

• Pokračuje prezenční rotační výuka tříd 2. stupně. V týdnu od 17. 5. má  prezenční 

výuku 6. a 7. ročník.  Distanční formu výuky má 8. a 9. ročník.   

• Na území celé České republiky se ruší povinnost homogenních tříd a skupin. 

• Ve školních družinách a školních klubech na území celé České republiky dochází ke 

zrušení omezení. Provoz je v běžném režimu, ruší se povinnost homogenních oddělení 

a skupin. 

 

 

Od 24.května 2021: 

 

• Za podmínek stanovených MŠMT a za dodržování hygienických podmínek je 

umožněna osobní přítomnost všech žáků bez rotací. 

• Homogenita tříd a skupin není povinná. 

• 1.stupeň - prezenční výuka bez omezení 

• 2.stupeň - prezenční výuka bez omezení 

• Jsou umožněny sportovní činnosti konané ve vnitřních prostorech za podmínky, že na 

1 osobu připadá alespoň 15 m2 vnitřní plochy sportoviště, a přítomno může být nejvýše 

30 osob celkem na vnitřní ploše sportoviště1; přítomnost dětí, žáků, studentů a jiných 

účastníků se v jiných vnitřních prostorech, jako jsou šatny, sprchy apod., zakazuje. 

• Jsou umožněny sportovní činnosti venku bez těchto omezení. 

• provoz školních jídelen upravuje mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o 

omezení provozu maloobchodního prodeje a služeb 

 

 

Od 31.května 2021: 

 

• Dle mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 17. 5. 2021 je možné od 

31.května 2021 organizovat školy v přírodě – škola této možnosti nevyužila, ve 

školením roce 2020/2021 školy v přírodě neorganizuje. 

 

 

 

 



Od 8.června 2021: 

 

• Dle mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví k používání ochranných 

prostředků dýchacích cest s účinností od 8. 6. 2021 žáci a studenti nemusí během výuky 

mít nasazen ochranný prostředek dýchacích cest (respirátor ani roušku), a to při 

vzdělávání po dobu, kdy sedí v lavici nebo jsou jinak usazeni. 

• Sportovní činnost ve vnitřních prostorech je nově omezena již pouze tak, že může být 

maximálně 30 osob ve skupině (není již požadavek velikosti vnitřního prostoru), je také 

umožněno využívat vnitřní prostory jako jsou sprchy.  

 

 

Zpracoval RNDr. Zdeněk Stanislav 

 

 

 

 

 


